



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.484.049,44	3.754.464,00	3.754.464,00	3.828.016,48	3.828.016,48	3.665.757,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.279,96	229.279,96	0,00	0,00	292.500,00
SUBTOTAL	11.484.049,44	3.983.743,96	3.983.743,96	3.828.016,48	3.828.016,48	3.958.257,00
(-) DEDUÇÕES	1.750.380,93	567.631,92	567.631,92	583.460,31	583.460,31	592.792,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.553,42	28.288,00	28.288,00	13.851,14	13.851,14	31.284,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.199,96	5.199,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.708.827,51	523.743,96	523.743,96	569.609,17	569.609,17	561.508,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.733.668,51	3.416.112,04	3.416.112,04	3.244.556,17	3.244.556,17	3.365.464,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.760.624,49	2.920.208,16	2.920.208,16	4.524.450,99	4.524.450,99	2.448.489,55	2.448.489,55	137.582,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.300,00	1.100,00	1.100,00	32,02	32,02	32,02	32,02	0,00
SUBTOTAL	8.757.324,49	2.919.108,16	2.919.108,16	4.524.418,97	4.524.418,97	2.448.457,53	2.448.457,53	137.582,12
DESPESAS DE CAPITAL	1.599.375,51	533.125,17	533.125,17	149.350,00	149.350,00	85.497,41	85.497,41	0,00
(-) Deduções	136.000,00	45.333,33	45.333,33	136.000,00	136.000,00	72.147,41	72.147,41	0,00
Amortização de Dívida	136.000,00	45.333,33	45.333,33	136.000,00	136.000,00	72.147,41	72.147,41	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.220.700,00	3.406.900,00	3.406.900,00	4.537.768,97	4.537.768,97	2.461.807,53	2.461.807,53	137.582,12
RESULTADO	-10.220.700,00	-3.406.900,00	-3.406.900,00	-4.537.768,97	-4.537.768,97	-2.461.807,53	-2.461.807,53	-137.582,12
RESULTADO	-8.511.872,49	-2.883.156,04	-2.883.156,04	-3.968.159,80	-3.968.159,80	-1.892.198,36	-1.892.198,36	423.926,33
RESULTADO	-487.031,49	9.212,04	9.212,04	-1.293.212,80	-1.293.212,80	782.748,64	782.748,64	3.227.881,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	531.642,82	531.642,82	459.495,41	-72.147,41	-72.147,41
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	906.250,46	1.675.956,45	769.705,99	769.705,99
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	4.197,59	4.197,59	4.197,59
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	3.843,20	4.730,28	887,08	887,08
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	102.035,14	11.996,58	-90.038,56	-90.038,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-276.415,70	-1.213.392,33	-936.976,63	-936.976,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-276.415,70	-1.213.392,33	-936.976,63	-936.976,63